MUNICIPIO DE APIÚNA-SC

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ATA GERAL DA VOTAÇÃO E APURAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR

Aos vinte e oito dias do mês de outubro de 2021, na sede do CMDCA, sob a responsabilidade da Comissão

Eleitoral do Processo de Escolha Suplementar a Membro do  Conselho Tutelar, foi realizada a votação e

apuração  dos votos, por eleição indireta. A votação teve início às 16 horas, encerrando-se às 16 horas e 20

minutos.  Às 16 horas e 22 minutos iniciaram-se os trabalhos de apuração dos votos, na presença do

candidato interessado. Depois de constatada a inexistência de quaisquer indícios de fraude e

irregularidades, passou-se a totalização dos votos, chegando-se ao seguinte resultado: votos válidos: 05

votos  brancos: 00; votos nulos: 00;  votação do candidato: Wilian Deluca 05 votos. Não havendo outras

impugnações  ou incidentes que pudessem comprometer a validade da totalização dos votos, o Presidente

da Comissão Eleitoral, diante de todos os  presentes, parabenizou e agradeceu a todos os que trabalharam

no processo de escolha suplementar,  salientando que, nos termos da Lei Municipal nº 894/2019,  os

candidatos terão prazo de 24 horas para eventual interposição de  recursos contra a apuração, os quais

deverão ser julgados em 24 horas. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que após lida e

assinada por mim,  Teresinha Amancio Petters, Secretária Executiva do CMDCA, pelos demais membros

presentes da Comissão Eleitoral, pelos membros do CMDCA, pelos candidatos e respectivos fiscais, que

acompanharam os trabalhos. Cópia desta ata encaminhada à Promotoria de Justiça da Comarca.

Apiúna, 28 de outubro de 2021.

Juliana Damásio dos Reis                Marcela Cristina Voigt                André Burini
                  Presidente                                                    Membro                                               Membro

Comissão Especial Eleitoral